
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 16 г. Томска 

ПРИКАЗ 

25.06.2024  
 

№ 197/1 

г. Томск  

 

Об открытии профильных 10-х  классов  

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №27З-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 2022 г «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта среднего общего образования», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 22.03.2021 №115 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», распоряжением Департамента общего образования 
Томской области  от 28.09.2018г №833 «Об утверждении Концепции развития 
профильного обучения в системе общего образования Томской области на 2019-2025 

годы»,  а также в целях  формирования профессионального самоопределения 
обучающихся, для получения среднего общего образования с углубленным изучением 
отдельных предметов и (или) для профильного обучения;  на основании выбора 
обучающихся и их родителей (законных представителей) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть в 2024-2025 учебном году с 01.09.2024 г. на базе школы следующие 
профильные классы:  

1.1. Технологический класс с группой информационного направления  и 
инженерной  направленности (с углублением по математике + информатике + 

физике). В рамках реализации информационно – технологического профиля 
образовательных программ среднего общего образования.   

1.2. Гуманитарный класс (с углублением по истории + обществознанию) в рамках 
реализации гуманитарного профиля образовательных программ среднего общего 
образования.  
1.3. Архитектурно – художественная группа (с углублением по математике + 
обществознанию) в рамках реализации универсального профиля образовательных 
программ среднего общего образования. 

1.4. Универсальный класс (с углублением по математике + обществознанию).  

2. Утвердить Положение о профильных классах / группах МАОУ Заозерной СОШ № 16 с 
углубленным изучением отдельных предметов г. Томска (приложение 1).  
3. Утвердить учебный план для 10-11 класса на основе заявленных профилей, 

ответственный – Козловская О. И., заместитель директора по УВР. 



4. Заключить договор о сетевой форме реализации основной образовательной программы 
среднего общего образования с ТПУ в срок до 30.09.2024 года, ответственный –                  

Буркова Т. Д.,  заместитель директора по УВР. 

5. Разместить на сайте общеобразовательной организации информацию о порядке подачи 
документов и сроках, до 27.06.2024 года, ответственный – Буркова Т.Д., заместитель 
директора по УВР. 

6. Утвердить комиссию по индивидуальному отбору в 10-й класс в составе:  
 Директор школы: Е.В. Астраханцева; 
 Заместитель директора по УВР Т.Д. Буркова; 
 Заместитель директора по УВР О.И. Козловская;  
 Учитель Крылова Е.Р.; 

 Заместитель директора по ВР О.А. Сапожникова; 
 Педагог-психолог: Е.П. Держанович.  

7. Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы       Е.В. Астраханцева           

 

С приказом ознакомлены:  
Буркова Т.Д. 
Держанович Е.П.  
Козловская О.И. 
Крылова Е.Р. 
Сапожникова О.А. 
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗАОЗЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 16 Г.ТОМСКА

Подписано цифровой подписью: МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗАОЗЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С 

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 16 

Г.ТОМСКА 

Дата: 2024.07.24 16:39:35 +07'00'


